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نفت و انرژی6

گزارش

اخبار شرکت ها

انصاری نیک در نشست با نیروهای جدیدالاستخدام 
انسان، دانش و سازمان سه رکن اصلی توسعه

مدیرعامل پتروشــیمی بندرامام در نشست با مهندســان و کارآموزان جدید 
شرکت ضمن گرامی داشــت جایگاه نیروی انســانی جوان و متخصص، به 
تشریح نقش انســان، دانش و سازمان در توســعه جامعه بشری پرداخت. به 
گزارش اقتصادسرآمد، در این نشست سپهدار انصاری نیک ضمن خیرمقدم 
به حاضرین و خداقوت به نیروهای جدیدالورود به پتروشیمی بندرامام، اظهار 
داشت: می بایست از تمامی کسانی که از بدو شکل گیری پتروشیمی بندرامام 
)ایران-ژاپن( برای ساخت و توسعه این سازمان بزرگ و تاریخی که نماد دانش 
بشری است، تقدیر کنیم، سازمانی که در طول ســال های متمادی ماموریت 
خطیری را بر عهده داشته، منشاء خدمات بزرگی به جامعه انسانی بوده است. 
مدیرعامل پتروشیمی بندرامام نیروی انسانی، علم و دانش و سازمان را پایه های 
اصلی توسعه برشمرد و عنوان کرد: با تأسی از دین مبین اسلام و قرآن کریم، 
انسان اشرف مخلوقات و زیباترین و ارزشمندترین آفریده پروردگار متعال 
اســت و تمامی زیبایی های خلقت به ویژه زیبایی حکمت و خرد در وجود 
انسان متجلی شده اســت. وی افزود: در همین راســتا و برای گرامی داشت 
جایگاه انسان این نشست برگزار شد و نگاه ما انسان محور بودن بر پایه جایگاه 
رفیع انسان در نظام آفرینش اســت و تمامی شما جوانان را در زندگی شغلی 
و شخصی به تفکر در ارزش های انسانی توصیه و دعوت می کنم زیرا که این 
موضوع می تواند بزرگ ترین پیروزی شما و منشاء اصلی خلاقیت ها، بردباری، 
نوآوری، تلاش، پشتکار و اعتماد به نفس باشد. انصاری نیک با اشاره به قدمت، 
شکوه و بزرگی پتروشــیمی بندرامام، تصریح کرد: دوره کارآموزی خودم را 
در بندرامام گذراندم و وقتی از این سازمان خارج شدم و تجربه های بزرگ و 
پیچیده دیگر را تجربه کردم و مجددا بازگشــتم، بیش از پیش متوجه عظمت 
پتروشیمی بندرامام شدم و من از کار آموزان و کارورزان جدید میخواهم که 
شما هم بدرستی جایگاه این سازمان را بشناسید و در ادامه راه، آن را قدرتمندتر 

و باشکوه تر از قبل حفظ کنید و این میراث ارزشمند را از نو بسازید.  

گسترش بازارهای فجر انرژی به صنعت دارو
رئیس بازرگانی شرکت فجر انرژی خلیج فارس با اشاره به حضور این شرکت 
در نمایشگاه فارمکس ۲۰۲۲ گفت: بفجر در جهت تکمیل ظرفیت های جذب 
نشــده و مازاد محصولات خود، برای حضور در بازارهــای خارج از منطقه 
ویژه تلاش می کند. به گزارش اقتصادســرآمد، محمدعلی بخشــی، اظهار 
داشت: بر اساس مدل کسب و کار شــرکت فجر انرژی، بازار مشتریان اصلی 
ما در منطقه ویژه اقتصادی پتروشیمی اســت اما به علت وجود ظرفیت های 
جذب نشده و مازاد بر نیاز مشــتریان منطقه محصولات تولیدی، همواره به 
دنبال حضور در بازارهای خارج از منطقه بــرای محصولات قابل انتقال نیز 
هستیم.  وی با اشاره به اینکه شرکت فجر در نمایشگاه فارمکس حضور دارد؛ 
افزود: هدف ما از حضور در نمایشگاه بین المللی فارمکس ۲۰۲۲ شناسایی 
بیشتر بازار هدف در محصولات گازهای صنعتی مایع شده آرگون، اکسیژن 
و نیتروژن و تلاش برای اســتفاده از تمامی ظرفیت مازاد تولید فجر در زمینه 
این سه محصول است.  رئیس بازرگانی شرکت فجر انرژی با اشاره به فضای 
مذاکره ای این نمایشــگاه، ادامه داد: ما در فارمکس ۲۰۲۲ به دنبال شناسایی 
نیازهای مشتریان و مصرف کنندگان این عرصه، شناخت پتانسیل های جدید، 
توسعه محصولات بازار و گفتگو با فعالان این عرصه و شناخت تولیدکنندگان 
و عرضه کنندگان بازار نیز هستیم.  وی با اشاره به عرضه برخی محصولات 
فجر در بازار بورس و با تاکید بر لزوم افزایش درآمد سهامداران شرکت فجر 
افزود: معرفی مزیت های محصولات فجر انــرژی از جمله قیمت، کیفیت و 
پایدار بودن تولید و همچنین هدایت و تشویق مشتریان به خرید محصولات 
 با کیفیت عرضه شــده در بورس از دیگر جنبه های حضــور فعال ما در این

نمایشگاه است. 

 افزايش سهم ايران در تجارت انرژی
 با واردات گاز از روسیه

استفاده از ظرفیت ســوآپ یا تجارت گاز با 
همسایگان یک راهبرد قابل اتکا برای افزایش 
ســهم از تجارت جهانی گاز و تبدیل شدن 
ایران به هاب گازی منطقه است، بنابراین چنانچه خرید 
گاز روســیه محقق شــود، فروش آن طبق برنامه ایران 
خواهد بود تا در آینده و با توسعه منابع گازی، سهم ایران 

در این بازار حفظ شود.
به گزارش اقتصادسرآمداز ایرنا ، از وزارت نفت،  واردات 
گاز روسیه و ترانزیت یا سوآپ آن که این روزها بار دیگر 
به سرتیتر اخبار رسانه ها بازگشته است، موضوعی است 
که با وجود برخــی مخالف خوانی ها، می تواند ظرفیتی 
بالقوه برای اقتصاد کشــور باشــد.  روس ها هم اکنون 
طبق آمارها، با حدود ۷۵ تــا ۹۵ میلیارد مترمکعب گاز 
در دسترس روبه رو هســتند که پیش تر یا به اروپا صادر 
می کردند یا برنامه صادراتی برای آن داشتند. با توجه به 
این مازاد صادراتــی، در عمل ظرفیت بازار برای جذب 
این میزان گاز وجود ندارد و به راحتی قابل  تغییر مســیر 
به بازارهای غیراروپایی به  دلیل ضعف زیرساخت های 
اتصالی نیســت. حتی اگر معضلات فنی انتقال را حل 
کنند، در کوتاه مدت زیرساخت های روسیه این اجازه را 
نمی دهد گازی را که به اروپا صادر می کردند، به راحتی 
به شــرق ببرند.   روس ها برای گاز بخش غربی خود به 
 دنبال بازار هستند و این فرصتی کلیدی برای جمهوری 
اسلامی است تا این گاز را از عملیاتی ترین مسیر ممکن 
از ترکمنستان و با برعکس کردن )Reverse( خط لوله 
CAC که در گذشته گاز ترکمنستان را به روسیه وصل 
می کرد و هم اکنون از ظرفیت ۳۰ تا ۵۰ میلیارد مترمکعبی 
انتقال آن از ترکمنســتان تنها ۵.۵ میلیارد مترمکعب آن 
فعال است، اســتفاده کند و در این سو ایران نیز دو خط 
لوله واردات گاز از ترکمنســتان بــا ظرفیت نهایی ۲۰ 
میلیارد مترمکعب دارد که می تواند گاز را تحویل بگیرد.

 )Reverse( در گام ابتدایی حتی نیاز به برعکس کردن  
گاز روســیه به صورت فوریت در کوتاه مدت نیست و 
روســیه می تواند همان قرارداد ۵.۵ میلیارد مترمکعب 
گازپروم با ترکمنســتان را که تا سال ۲۰۲۴ معتبر است، 
به ایران بدهد. این فرصتی برای ایران است تا برای تراز 
داخلی گاز خود یا ایفای تعهدها به بازارهای صادراتی 
خود از محل خرید گاز روسیه وارد تعامل شود. روس ها 
افزون بر این موضوع برای توســعه تجارت، ســوآپ 
و ترانزیت حــوزه گاز حاضرنــد در برخی پروژه های 
صادراتی ایران به ویژه خطوط لوله هم ســرمایه گذاری 
کنند.  روس ها می توانند با توســعه پــروژه انتقال گاز 
ایران به سمت شرق در شرایطی که ما هم اکنون ظرفیت 
صادرات گازی بالایی نداریم، گازشان را به ما بفروشند و 
ما هم به بازارهای جنوب آسیا تحت قرارداد خود صادر 
کنیم. سیاست اصولی جمهوری اسلامی صرفاً ترانزیت 
و سوآپ گاز نیســت  بلکه به دنبال تجارت گاز و ایفای 
نقش بین المللی به منظور حفظ امنیت بازار انرژی است؛ 
بنابراین چنانچه خرید گاز روســیه محقق شود، فروش 
آن طبق برنامه فروش ایران خواهــد بود تا در آینده و با 
توسعه منابع گازی، سهم ایران در این بازارها حفظ شود.
  آنچه مهم است، ایجاد و تقویت جایگاه ایران به عنوان 
یک بازیگر مؤثر و مطمئن در بازار گاز اســت و منافع 
کلان کشــور ایجاب می کند به ســرعت و با استفاده از 
پتانسیل های موجود و در دســترس در عرصه تجارت 
گاز بیشتر فعال شویم؛ بنابراین بهتر است به جای جنجال 
به این بیندیشــیم که چگونه از موقعیت های پیش آمده 
می توان بیشــترین بهره را در راســتای تحقق اهداف و 
منافع کشور برداشت.  وزارت نفت در دولت سیزدهم، 
همسو با سیاست های ابلاغی، توســعه میادین نفتی و 
گازی به ویژه میدان های مشترک و تکمیل و به حداکثر 
رساندن برداشت از میدان مشترک گازی پارس جنوبی 
را با سرعت و جدیت پیگیری کرده است و پیشرفت های 
قابل توجهی را به دست آورده است. ازجمله لوله گذاری 
زیردریایی فاز 11 در مردادماه به اتمام رسیده و مقدمات 
تولید از این فاز تا پایان ســال برنامه ریزی شده است. 
همچنین برداشت گاز از سایر میدان های مستقل ازجمله 
میدان گازی کیش، نهایی شده و به بهره برداری می رسد؛ 
بنابراین ذکر این نکته که فعالیت در بازار گاز و توســعه 
تجارت با استفاده از پتانســیل گاز مازاد سایر کشورها 
سبب توقف برنامه های توسعه میدان های گازی داخلی 
می شود، تحلیلی نادرســت و خطا در شناخت موقعیت 
قدرت ایران به عنوان یکی از بزرگ ترین دارندگان ذخایر 
گاز جهان است.  نقطه ضعفی در بحث های ژئوپلیتیکی 
و راهبردی وجود دارد و آن بزرگ نمایی و کوچک نمایی 
مسائل است که باید از آن پرهیز کرد. تحلیل باید مبتنی 
بر واقعیت باشد. نه کوچک نمایی کنیم و بگوییم با توجه 
به ســابقه تاریخی، روس ها وفای به عهد نداشتند و نه 
بزرگ نمایی کنیم و بگوییم روس ها قرار است به تنهایی 
به جای همه شریکان احتمالی ایران قرار گیرند. با توجه 
به اینکه در خصوص خرید گاز از روسیه هنوز تصمیم 
رسمی اتخاذ نشده است، طرح این مسائل می تواند روی 
عملیاتی کردن راهبری در حوزه انرژی اثر منفی بگذارد 
و منافع احتمالی کشور در این زمینه را با مخاطره مواجه 
کند.ایران به عنوان دومین دارنــده ذخایر گازی جهان، 
ســومین تولیدکننده بزرگ و چهارمیــن مصرف کننده 
بزرگ گاز جهان نیز هســت. بزرگ ترین مانع ورود به 
بازارهای جهان با توجه به آمار تولیــد و مصرف گاز، 
مصرف غیربهینه گاز در همه بخش ها از خانگی و تجاری 
گرفته تا صنعت و کشاورزی است.بدون حل این مشکل، 
هر میزان به تولید گاز کشور اضافه شود، این گاز بدون 
بهره وری مناسب در داخل سوزانده خواهد شد و سهم 
زیادی به بازارهای صادراتی نخواهد رســید.از این رو 
استفاده از ظرفیت ســوآپ یا تجارت گاز با همسایگان 
یک راهبرد قابل اتــکا برای افزایش ســهم از تجارت 
جهانی گاز و تبدیل شــدن ایران به هــاب گازی منطقه 
است؛ موضوعی که کارشناسان غیرسیاسی نیز عموماً بر 

آن صحه می گذارند.

ايجاد شبکه پايدار آب برای پايانه های مرزی کشور در اربعین
مشاور وزیر نیرو گفت: وزارت نیرو تمام زیرساخت ها را برای برگزاری آیین راهپیمایی اربعین حسینی فراهم کرده و آمادگی دارد تا شبکه پایدار آب و برق در مرزها را فراهم کند.
به گزارش اقتصادسرآمد، یعقوب محمد مرادی مشاور وزیر نیرو در امور ایثارگران در جلسه هماهنگی و خدمات رسانی شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور برای آیین اربعین 
حسینی با اشاره به اینکه از ۴ ماه پیش ستاد اربعین حسینی به ریاست وزیر نیرو تشکیل شده است گفت: بعد از وقفه دو ساله به دلیل همه گیری ویروس کرونا، وزارت نیرو تمام 
زیرساخت ها را برای برگزاری آیین راهپیمایی اربعین حسینی فراهم کرده و آمادگی دارد تا شبکه پایدار آب و برق در مرزها را فراهم کند.وی افزود: شبکه آب و برق پایدار برای 
همه پایانه های قدیمی و سه پایانه جدید مرزی فراهم می شود.محمدمرادی تصریح کرد: در حوزه مهندسی، آبفای کشور نه تنها در مرزها، بلکه داخل کشور عراق نیز در شهرهای 
کربلا، نجف، کاظمین و سامرا  خدمت رسانی و تاسیسات لازم آب رسانی به زائرین را ایجاد کرده است.وی ادامه داد: آب و برق ۳۲۰۰ موکب در داخل و خارج کشور تامین شده 

و بیش از 1۴۰۰ واحد حمام سیار، 1۰۹ دستگاه تانکر سیار آبرسان و شست وشوی شبکه فاضلاب شهر کربلا تامین شده است.

گروه انــرژی دریایــی -هدی 
کاشانیان -  دریــا از دیرباز شگفتی 
های زیادی را بــرای مخاطبان خود 
داشــته و دارد و هر روز نیز بر این شگفتانه ها 
افزوده می شود. دریا هواره ســخاوتمندانه از 
دارایی خود به کســانی که از آن خواســته اند 
بخشــیده و امروز نوبت رســیده به بخشش از 
جلبک های که ســبزی خود را از آن به عاریت 
گرفته اســت. ارزش فرآورده هایــی که بر پایه 
دانش و فناوری از جلبک گرفته می شــود، در 
حجمی به نســبت اندک با بشــکه های نفتی 
برابری می کند که تاریخ و تجربه نشان داده است 
وابســتگی ارزی و اقتصادی به آن سرانجامی نا 
روشن و ناایمن دارد. در میان گونه های مختلف 
جلبک که بین عموم همچنان ناشــناخته باقی 
مانده اند، فایده هــا و کاربردهای گوناگون و در 
بســیاری موارد بی نظیری دارند که در مصرف 
غذایی، مکمل و دارویــی گرفته تا تامین غذای 
دام و طیور به کار می آیند. چرا که این آبزی کم 
توقع و پرخاصیت می تواند برای نجات ساکنان 
ســاحل از چالش بیکاری گزینه ای قوی روی 

میز باشد.
به گزارش اقتصاد سرآمد، در میان تمامی استان 
های همجوار با دریا این استان بوشهر است که 
مزیت نسبی بالایی برای بهره گیری کم هزینه و 
پرســود از این آبزی به ظاهر کم ارزش دارد؛ از 
دریای شــور و چاه های لب شور شده گرفته تا 
نیروی انسانی جویای کار در روستاهای ساحلی 
آماده اند تا ضمن ایجاد اشتغالی سرشار و تامین 
نیاز خوراکی، داروریی و دامی کشور، از دانش 

ثروتی چند برابری خلق کنند و ارزآور باشند.
اگر چه کشور ما هنوز در استفاده از این قابلیت 
به حد نصاب جهانی نرسیده ایم اما اکنون چند 
ســالی اســت که گام های خوبی در این زمینه 
برداشــته شــده و حالا با فعالیت چند شرکت 
فناور و دانش بنیــان در بوشــهر قابلیت نهفته 
در جلبک هــای ماکرو و اســپیرولینا به فعلیت 
 رســیده و اقبال داخلی و خارجی فراوانی هم 

یافته است.
نقش جبلک های دریایی در تامین انرژی و 

آینده بشر
حمید آریان،کارشناس زیست دریایی در اینباره 
به روزنامه اقتصادسرآمد، گفت: با گام های دانش 
بنیانی که در این بخش برداشته شده جلبک های 
ماکرو و اســپیرولینا به فعالیت رســیده و اقبال 
داخلی و خارجی فراوانی هم یافته اســت. لذا 
اســتفاده بهینه از این فرصت ما را به بهره وری 

عالی از دریای جنوب می رساند.
بوشهر، مهم ترین قطب تولید جلبک ایران

وی در اشــاره به این نکته که امروز عظیم ترین 
مزارع پرورش جلبک در بوشــهر شکل گرفته 
اســت و با توجه به مزیت های این استان برای 
تولید و پرورش آن، می توانــد قطب تولید این 
آبزی اشــتغال زا و ثروت آفرین بــرای مردم 
خونگرم این استان باشد، افزود: برای موفقیت 

در تولید سوخت دریایی از جلبک ها این شرکت 
های دانش بنیان هســتند می توانند با آموزش 
روســتاییان و ایجاد مزارع پــرورش جلبک، 
هم ماده اولیه واحدهــای فرآوری محصولات 
ارزشــمند و ارزآور خود را تامین کنند و هم به 
مقابله با بیکاری و مهاجرت جامعه روستایی در 

همراهی با دولت بپردازند.
 اشتغالزایی صنعت جلبک برای ساکنان

 استان های ساحلی
وی با تاکید بر این مهم که با توجه به گستردگی 
مرز آبی اســتان بوشــهر، در صــورت بهبود 
زیرساخت ها و رفع محدودیت ها این آمادگی 
وجود دارد تا با آموزش روســتاییان و افزایش 
توانمندی، آنهــا را به اشــتغال در این زمینه به 
کارگیرند، گفت: باید بپذیریم هر زمان  دانش به 
کمک تولیدات تازه آمده، خلق ثروت نخستین 
دستاورد آن بوده اســت، حال اگر این تولید در 

فضا و شرایطی انجام شــود که شرایط در محل 
دریا مهیا باشــد، با افزایش بهره وری و استفاده 
بهینه از سرمایه، این ارزش بیشتر نیز خواهد شد.

جبلک پول ساز بی ادعا 
آریان معتقد اســت که برای آینده، فعالیت در 
حوزه جلبک می تواند بسیار سود آور و اشتغال زا 
باشد، به این دلیل که منابع لازم برای تولید شامل 
آب شور و زمین های غیر حاصلخیز در بوشهر 
در دسترس است و این فرصت برای مردم این 
خطه از کشورمان برای درآمدزایی ا محلی غیر 

از صید ماهی فراهم خواهد شد.
این تولیدات به قدری با ارزش اســت که همه 
آن چیزی که اکنون در کشور تولید می شود، به 
سرعت با ارزش افزوده بیش از ۲۰۰ درصدی به 
فروش می رسد و چیزی باقی نمی ماند موضوع 
دیگری بود که آریان بــه آن پرداخت و افزود: 
با نگاهی به ارزش غذایــی جلبک ها، به خوبی 
متوجه می شویم که تصور ماهی و میگو به عنوان 
تنها خوراکی های صید شده یا پرورش یافته در 
آب چقدر ناقص و ناکافی است چرا که به گفته 
کارشناســان نه تنها تغذیه های دریایی که هیچ 
ماده خوراکی دیگری از نظر سرشــار بودن از 

ارزش غذایی با جلبک برابری نمی کند.
همه بر این مهم واقف هســتیم کــه این روزها 
جهان ما با دو چالش بزرگ جهانی امنیت غذایی 
و انرژی مواجه است. تا سال ۲۰۵۰ باید غذای 
1۰ میلیارد نفــر را تأمین کرد که ایــن امر نیاز 
به افزایــش ۷۰ درصدی تولید مــواد غذایی و 
دو برابر کردن منابع انــرژی دارد، در حالی  که 
میزان کربن  در جهان نیز رو به کاهش اســت. 
سیستم های محصولات کشــاورزی و صنعتی 
موجود، جوابگــوی این میزان نیاز نیســتند و 
در حال به چیزی کاملًا متفــاوت و فوق العاده 
کارآمد نیاز اســت. حال آیا جلبک ها می توانند 
پاسخی مناسب باشند؟ پیش بینی ها حاکی از ان 
است که کشاورزی جلبک به یک صنعت بزرگ 
جدید به ارزش ده ها میلیون دلار در سال تبدیل 
شــده و درنهایت به یک صنعــت چند میلیارد 

يک کارشناس زيست دريايی درباره پول ساز بی ادعا در تامین انرژی به» اقتصادسرآمد« می گويد 

اشتغالزایی جلبک دریایی برای ساکنان استان های ساحلی

برگزيده انرژی

مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران گفت: در مجموع 
در منابع هیدروکربنی معادل 1۲۰۰ میلیارد بشــکه 
نفت خام منابع داریم که از این میزان، 1۵۹ میلیارد 
بشکه نفت و ۳۴ تریلیون مترمعکب گاز است که تا رسیدن به 
1۲۰۰ میلیارد بشکه نفت راه بســیاری داریم و باید برای 1۰۰ 

سال آینده برنامه ریزی و ساخت تجهیزات داشته باشیم.
به گزارش اقتصادســرآمد،  محســن خجســته مهر در آیین 
 PSI رونمایی از تجهیزات ســرچاهی با فشار کاری  1۵ هزار
برای اولین بار در کشــور، با بیان اینکــه از رقم 1۲۰۰ میلیارد 
بشکه معادل نفت خام سقف قابل توجهی در مخازن فحلیان 
و  خامی قرار دارد که در مقایســه با مخازن آسماری سقف و 
پیچیده اســت، اظهار کرد: زمان تولید آسان نفت تمام شده و 
نیازمند تکنولوژی هستیم، بنابراین برای رسیدن به چشم انداز 

باید برنامه ریزی کنیم.
وی با تاکید بر اینکه مخازن فحلیان عمیق هستند و فشار بالایی 
دارند گفت: نیازمند محصولاتی هستیم که به این پیچیدگی غلبه 
کنند و امروز بهترین زمان برای اســتفاده از محصولات دانش 

بنیان و فناورمحور است.
او با بیان اینکه چند میدان مهــم از جمله مخازن اهواز خامی، 
مارون خامی، گچساران خامی و آقاجاری خامی داریم که جزو 
میادین بزرگ و قدیمی هســتند تاکید کرد: این میادین بخش 
قابل توجهی از ذخایر هیدروکربنــی را در خود جای داده اند 
که برنامه ریزی کردیم در آینده ۵.۵ میلیارد دلار سرمایه گذاری 
داشته باشــیم.وی افزود: در صورت ســرمایه گذاری در این 
میادین نیازمند محصولات دانش بنیان هستیم، نه تنها تجهیزات 

سرچاهی بلکه تجهیزات درون چاهی نیاز داریم. 
به همین دلیل ظرفیت قابل توجهی توســط شرکت ملی نفت 
در حال ســاخت است.خجســته مهر با بیان اینکه به مناطق 
نفت خیز جنوب اجــازه داده ایم تا برای پنج ســال آینده کالا 
ســفارش دهند گفت: این مجموعه ها باید آماده بهره برداری 
حداکثری از این تجهیزات باشــند، بــه زودی 1۴ قلم کالای 
اســتراتژیک و راهبــردی را اعلام می کنیم و آمــاده دریافت 
پیشنهاد سازندگان در حوزه ســاخت اقلام راهبردی هستیم.
وی بــا بیان اینکــه بــه زودی آمادگی صــادرات تجهیزات 
درون چاهی را خواهیم داشــت تصریح کــرد: در خاورمیانه 
هیچ شــرکتی به ســاخت این تجهیزات اقدام نکرد است و 
 تنها پنج شــرکت آمریکایی اقلام ســاخت این تجهیزات را

 دارند.

مدیر مرکز مدیریت بار و انرژی شــرکت مدیریت 
شبکه برق ایران گفت: امســال با هماهنگی خوبی 
که با وزارت صمت انجام شد و مصوبات کارگشای 
هیات وزیران و همچنین همکاری و هماهنگی خوب 
صنایع، تا به امروز برق تحویلی به صنایع بزرگ در مقایسه با زمان 
مشابه در سال گذشته 11 درصد رشد داشــته است.به گزارش 
اقتصادسرآمد، »مهدی درفشیان مرام« افزود: این رشد برق رسانی 
در شــرایطی رقم خورده که در مقایسه با ســال گذشته، صنایع 
پتروشیمی  بیش از ۳۰درصد، صنایع فولادی حدود 1۰درصد، 
صنایــع آلومینیومی حدود 1۸ درصد و صنایع ســیمانی حدود 
۵ درصد رشد مصرف برق داشــته اند.وی ادامه داد: بخش های 
صنعتی و کشــاورزی به طورقطع بخش های مولد کشور هستند 
که  امسال توانستیم با همکاری خوب این دو بخش، به نخستین 
اولویت صنعت برق که حفظ پایداری شــبکه برق کشور است 
دست یابیم و هیچ گونه قطعی ناشی از کمبود تولید در بخش های 
خانگی و تجاری نداشته باشیم.مدیر مرکز مدیریت بار و انرژی 
خاطرنشان کرد:  امســال با برنامه ریزی های خوبی که در بخش 
مدیریت مصرف برق )صنعتی، کشاورزی و خانگی(، اقدام هایی 
که در بخــش افزایش ظرفیت نیروگاه هــا و همچنین تعمیرات 
نیروگاهی انجام شد، شرایط شــبکه برق کشور به مراتب از سال 
گذشته بهتر بود. هرچند همچنان با نقطه ایده آل که امکان تأمین 
همه تقاضای موردنیاز مشترکان صنعتی است فاصله وجود دارد.
درفشــیان مرام گفت: هموطنان بداند که استفاده از چند راهکار 
ساده مثل اســتفاده از ســایبان برای کولرهای آبی و کمپرسور 
کولرهای گازی می تواند بدون ایجاد تغییر در کیفیت ســرمای 
خروجی دســتگاه، بین ۲۰ تا ۳۰ درصد صرفه جویی در مصرف 
برق به دنبال داشته باشد.وی ادامه داد: اســتفاده از این راهکار 
ساده در کنار خاموشی لامپ های اضافه در زمان روشنایی روز، 
در تأمین برق موردنیاز صنایع که بخش مولد کشور هستند بسیار 
تأثیرگذار است و در پی آن صنایع می توانند با دریافت برق بیشتر، 
تولید خود را افزایش دهند. این امر می تواند به طور مســتقیم بر 
رشد اقتصاد ملی و به طور غیرمستقیم بر زندگی همه ما تأثیرگذار 
باشد.مدیر مرکز مدیریت بار و انرژی شرکت مدیریت شبکه برق 
ایران در خصوص راه اندازی نیروگاه توسط صنایع گفت: تعدادی 
از صنایع بزرگ کشور نیروگاه دارند و خود تأمین هستند. تمام 
برنامه ریزی هایی که انجام شده، روی دریافتی خالص این صنایع 
از شبکه بوده یعنی هر میزان که خود صنایع نیروگاه داشته باشند 

به همان میزان می توانند مصرف کنند. 

وزیر نفت گفــت: قطعا می توانیم به کشــورهای 
منطقه خصوصا کشورهای حاشیه خلیج فارس که 
عمدتا نفت و گازخیز هستند، صادرات تجهیزات 
سرچاهی داشــته باشــیم و برای این مســئله نیز برنامه ریزی 
صورت گرفته است.به گزارش اقتصادسرآمد، جواد اوجی در 
مراسم رونمایی از تجهیزات سرچاهی با فشار کاری  1۵ هزار 
PSI برای اولین بار در کشور، با بیان اینکه امروز شاهد افتتاح 
و بهره برداری از یکی از تجهیزات های تک صنعت نفت هستیم 
اظهار کرد: تجهیزات ســرچاهی یکی از اقلام حیاتی و مهم در 
صنعت نفت به حساب می آیند که تنها در چند کشور محدود در 
دنیا ساخته می شوند.وی با بیان اینکه این تجهیزات با حمایت 
صندوق بازنشستگی نفت و سفارشات شرکت ملی نفت برای 
بالغ بر پنج سال سفارش گیری شده اســت تاکید کرد: یکی از 
اقلام کلیدی و با تکنولوژی بالا در صنعت نفت امروز توســط 
یک شرکت دانش بنیان ساخته شده است که قطعا می تواند در 
حوزه صادرات نیز نقش داشته باشــد.او با بیان اینکه علاوه بر 
تامین نیاز داخل، نگاه ما صادراتی اســت گفت: قطعا چند قلم 
کالای حفاری و تجهیزات درون چاهی توسط این شرکت ها در 
همین دولت ساخته می شوند، به گونه ای که کشور در این حوزه 
خودکفا خواهد شد.به گزارش ایســنا، طراحی، تولید، آزمون 
و مونتاژ تجهیــزات ســرچاهی )Well Head( همواره یکی 
از دغدغه های صنعت نفت ایران بود که خوشــبختانه با تلاش 
متخصصان داخلی کشور و حمایت شرکت ملی مناطق نفت خیز 
جنوب و  گروه اقتصادی صندوق های بازنشستگی صنعت نفت 
این مهم تحقق یافت.تجهیزات سرچاهی )ولهد( با فشار کاری 
PSI 1۵۰۰۰ جزو اقلام ضروری پــروژه ده گانه وزارت نفت 
به شمار می رود که بر اســاس تولید دانش بنیان برای نخستین 
بار در کشور و منطقه ساخته شده است. تاکنون این تجهیز برای 
تأمین نیاز چاه های خامی فیلد مارون، مناطق نفت خیز جنوب 
و دیگر طرح های مرتبط مورد بهره برداری و تست قرار گرفته 
است.طراحی و تهیه نقشــه های ساخت تجهیزات سرچاهی با 
فشار کاری 1۵۰۰۰ پوند بر اینچ مربع )PSI( از سوی شرکت 
 Dual وتکو« بدون مهندسی معکوس و با استفاده از سیستم«
Stem برای آسان ســازی در عملکرد زیر فشــار و استفاده از 
آب بندهای قابل تزریق با طراحی شاخک های نگهدارنده لوله 
مغزی انجام شده است.شایان ذکر است خرید مواد اولیه ساخت 
تجهیزات سرچاهی از منابع ســازنده داخلی بوده و تهیه همه 
نقشه ها و طراحی و ساخت به طور کامل بومی انجام شده است.

مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران اعلام کرد

ذخایر هیدروکربنی ایران  معادل 
۱۲۰۰ میلیارد بشکه نفت خام 

شرکت مدیریت شبکه برق ایران

 امسال برق رسانی به صنایع
 ۱۱ درصد بیشتر از سال گذشته بود

وزیر نفت خبر داد

 صادرات تجهیزات سرچاهی
 به کشورهای حاشیه خلیج فارس


